平成27年11月６日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 那須 幹生

(コード：5922 東証第二部）

問合せ先   取締役経理部長 杉村 嘉穂

(TEL 03-3351-6131）

平成28年 3月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成27年５月15日に公表しました平成28年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.平成28年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,600 120 100 70 6.00

今回実績値（Ｂ） 7,652 41 34 62 5.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） 52 △79 △66 △8

増 減 率（ ％ ） 0.7 △65.4 △65.1 △11.4

（ご参考）前期第2四半期実績
10,947 282 222 41 3.54

（平成27年3月期第2四半期）

2.平成28年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値と実績値との差異(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

  売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,860 100 70 6.00

今回実績値（Ｂ） 6,105 19 35 3.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △755 △81 △35

増 減 率（ ％ ） △11.0 △81.0 △49.9

（ご参考）前期第2四半期実績
7,387 283 162 13.89

（平成27年3月期第2四半期）

3.差異の理由

当第2四半期連結累計期間につきましては、売上高は個別の売上低下がありましたが概ね予想通り推移しま

した。利益面につきましては、個別業績の鉄塔関係及び金物関係における配電用・通信用金物の需要低迷が影

響し、当初予定を下回る結果となりました。

なお、通期の業績につきましては、一部需要に回復傾向が見られることから前回予想を据え置いております。

以 上

m-sibata
新規スタンプ